
Nr. 41440
23 december

2024

Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en

Natuur van 20 december 2024, nr. WJZ/86195654, tot wijziging van de

Regeling provinciale maatregelen landelijk gebied (tweede verhoging

budget)

(ketenID WGK26876)

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,

Gelet op de artikelen 2a, eerste lid, onder d, en 3 van de Kaderwet EZK- en LNV-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling provinciale maatregelen landelijk gebied wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘Het uitkeringsplafond bedraagt € 1.541.091.274’ vervangen door ‘Het
uitkeringsplafond bedraagt € 1.586.590.274’.

2. De tabel in het tweede lid komt te luiden:

Drenthe € 269.897.285

Flevoland € 16.188.000

Fryslân € 179.862.000

Gelderland € 32.700.000

Groningen € 59.992.730

Limburg € 55.000.000

Noord-Brabant € 231.200.000

Noord-Holland € 41.869.000

Overijssel € 233.710.694

Utrecht € 249.487.565

Zeeland € 28.433.000

Zuid-Holland € 188.250.000

B

Aan artikel 7 wordt een lid toegevoegd, luidende:

5. Een aanvraag voor het extra budget dat voor de provincies Flevoland, Noord-Holland en
Zeeland beschikbaar is gesteld bij de Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij,
Voedselzekerheid en Natuur, nr. WJZ/86195654, tot wijziging van de Regeling provinciale
maatregelen landelijk gebied (tweede verhoging budget) kan worden ingediend tot 1 septem-
ber 2025.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 41440 23 december 2024



ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 december 2024

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,
F.M. Wiersma

2 Staatscourant 2024 nr. 41440 23 december 2024



TOELICHTING 

Met de Regeling provinciale maatregelen landelijk gebied (Rpml) heeft het Rijk financiële middelen
beschikbaar gesteld aan de provincies. Die middelen hebben onder meer betrekking op de gebieds-
processen en maatregelen die de provincies willen uitvoeren voor hun gebiedsgerichte aanpak voor
natuur, stikstof, water en klimaat in de jaren 2024, 2025 en 2026. Deze wijzigingsregeling verhoogt
voor drie provincies – Flevoland, Noord-Holland en Zeeland – het budget dat daarvoor beschikbaar is
met in totaal € 45,5 miljoen.

Ik keer de middelen op aanvraag uit als specifieke uitkering. De Rpml vormt daarvoor de grondslag.
De drie provincies kunnen tot 1 september 2025 aanvragen indienen voor dit extra budget (zie het
toegevoegde artikel 7, vijfde lid). Die einddatum is nodig omdat dit budget op de begroting van mijn
ministerie voor 2025 staat, waardoor ik alleen in dat jaar dekking heb voor de verstrekking ervan.

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,
F.M. Wiersma

3 Staatscourant 2024 nr. 41440 23 december 2024


	Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur van 20Â december 2024, nr. WJZ/86195654, tot wijziging van de Regeling provinciale maatregelen landelijk gebied (tweede verhoging budget)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


